
 

  

         

  
         

Salita San Bartolomeo, 10   – 86100  Campobasso – 

Tel. 0874/43131  - fax 0874/431340 

C.F. 92043080701 

e-mail   dr-mol@beniculturali.it    PEC  mbac-dr-mol@mailcert.beniculturali.it 

www.molise.beniculturali.it 

SpellE 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 
D.S.R. del ________________________ 

 

VISTO il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i. per le parti ancora in vigore; 

VISTO il D.lgs 19/04/2017 n. 56 - Disposizioni integrative e correttive al D.lgs 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del  31  gennaio  2020 con la quale e' stato dichiarato lo stato di 

emergenza in conseguenza  del  rischio  sanitario  connesso  all'insorgenza  di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili COVID-19; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 07 ottobre 2020 che proroga lo stato di emergenza al 31 

gennaio 2021; 

VISTO il  decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione 

digitali» (Decreto Semplificazioni) convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 120 dell’11 settembre 2020; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il D.Lgs 50/2016, n. 50 ed in particolare, l’articolo 36 comma 2 lettera a) che consente l’affidamento 

diretto anche senza la consultazione di più operatori, così modificato dall'art. 1, comma 5-bis, legge n. 120 del 

2020 per le procedure indette fino al 31 luglio2021; 

VISTO l’articolo 36, comma 6, secondo periodo, del D.Lgs 50/2016 che riporta quanto segue “per lo 

svolgimento delle procedure di cui al presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un 

mercato elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del 

contraente interamente gestite per via elettronica. Il Ministero dell’economia e delle finanze, avvalendosi di 

CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni appaltanti il mercato elettronico delle pubbliche 

amministrazioni”; 

CONSIDERATO che il mercato elettronico, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, lettera b) del D.Lgs 50/2016 è 

uno strumento di acquisto e di negoziazione che consente acquisti telematici per importi inferiori alla soglia di 

rilievo europeo basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via 

telematica e di acquisti effettuati a catalogo; 

VISTA la necessità di garantire al personale in servizio tutti i dispositivi di protezione anti contagio ivi 

compreso una “Telecamera termica termoscanner con stazione di monitoraggio e rilevamento mascherina con 

piantana” al fine di monitorare il personale in ingresso; 

CONSIDERATO altresì che la dotazione necessaria da acquisire è di n. 1 “Telecamera termica termoscanner 

con stazione di monitoraggio e rilevamento mascherina con piantana”  

TENUTO CONTO che l’approvvigionamento può essere effettuato sul MEPA mediante Ordine Diretto di 

Acquisto (ODA); 

VISTA la disponibilità del capitolo 2060 PG. 1 O.A. 55 E.F. 2020 “dispositivi DPI e gel igienizzanti SR” 

RITENUTO necessario procedere con l’acquisto di una “Telecamera termica termoscanner con stazione di 

monitoraggio e rilevamento mascherina con piantana”; 

PRESO ATTO che sul MEPA, tra i prodotti a catalogo, risulta CODICE ARTICOLO PRODUTTORE: 

MASKCAM2 - Telecamera termica termoscanner con stazione di monitoraggio e rilevamento mascherina CON 

PIANTANA al costo dell’importo di € 1.182,00 (millecentottantadue/00) comprensivo di IVA e spese di 

trasporto del fornitore DTELECOM - Partita IVA:02150690697; 

                                                                             

 

Ministero per i Beni e le  Attività Culturali e 

per il Turismo 
Segretariato Regionale per il Molise 

 
 

 

 SR-MOL|29/10/2020|DETERMINA 14



 

  

         

  
         

Salita San Bartolomeo, 10   – 86100  Campobasso – 

Tel. 0874/43131  - fax 0874/431340 

C.F. 92043080701 

e-mail   dr-mol@beniculturali.it    PEC  mbac-dr-mol@mailcert.beniculturali.it 

www.molise.beniculturali.it 

ACCERTATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie per l’acquisizione di 

forniture di beni e di servizi e che risulta adeguato alle esigenze di questo Segretariato per il monitoraggio della 

temperatura e la presenza mascherina; 

VISTO il Codice Identificativo di Gara n. Z202EFBE35; 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all’acquisto di n. 1 “Telecamera termica termoscanner con stazione di monitoraggio e 

rilevamento mascherina con piantana” al costo di € 1.182,00 (millecentottantadue/00) comprensivo di 

IVA e spese di trasporto; 

2. che per l’affidamento dell’acquisto  di € 1.182,00 comprensivo di IVA e spese di trasporto venga 

indetto un OdA (Ordine di Aquisto) sul MEPA nell’ambito dell’iniziativa “BENI”, categoria 

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, con la società DTELECOM con 

sede in Contrada Cerreto 493 - 66010 Miglianico – P. IVA 02150690697 per la fornitura di cui in 

premessa; 

3. di far gravare la spesa complessiva di € 1.182,00 di cui € 968,86 per la fornitura ed € 213,14 per IVA 

sul capitolo 2060 PG.1 O.A. 55 E.F. 2020; 

4. di disporre che il pagamento sarà subordinato agli accertamenti in materia di pagamenti della PA e al 

rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della legge 136/2010 e comunque previa presentazione dei fattura 

elettronica. 

 

 

  Il Segretario Regionale 

                                                                                               Arch. Maria Giulia Picchione 

 

 

   

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Dott. Pietro Santilli 

 
 


